
Nº 08- Ano 09               Segunda-feira,  18 de Janeiro  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

Avisos/Extratos.....................................................................................................................1 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
07/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 07/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 06/2021, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 29 de Janeiro de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO 
DO NORTE. A RELAÇÃO COM OS LOCAIS E QUILOMETRAGEM ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 18 de Janeiro de 2021. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO . PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
05/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 05/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 05/2021, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA PARA DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A 
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS TRATORES A SEREM UTILIZADOS ENCONTRAM-SE 
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição 
para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: 
licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 14 de Janeiro de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
08/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 08/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 07/2021, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO  DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PLANO DE CONTINGÊNCIA DE 
RETORNO AS AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA 
ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.".O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. 
Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 18 de Janeiro de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO 
MUNICIPAL 
 
Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 30/20. Credenciamento nº 
02/20. Contrato nº 29/20. Extrato I Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA.  CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula 
Décima Primeira “PRAZO DE EXECUÇÃO”, prorrogando seu prazo de duração para até 31/12/2021, conforme 
justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o CONTRATADO no 
exercício de 2021 é de R$ 201.550,00 (Duzentos e um mil e quinhentos e cinquenta reais). CLÁUSULA 
TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/12/2020. 
Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
06/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021. EXTRATO DE CONTRATO LOCATÁRIO: MUNICÍPIO 
DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “CONTRATAÇÃO POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
EXPLORAÇÃO DE BARREIRA DE AREÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE, SITUADO NA LOCALIDADE DO SÃO JOSÉ, SRA. MARTINA WIGGERS PARA EXTRAÇÃO 
DE AREÃO.” CONTRATO Nº 03/2021. LOCADOR: MARTINA WIGGERS BUSS MENDONÇA. CPF sob nº 
614.750.259-04. ENDEREÇO: ROD. SC 108, s/n, Bairro Uruguaia, Braço do Norte. VALOR: R$ 42.000,00 
(Quarenta e dois mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 15 de janeiro de 2021. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO  Prefeito Municipal.  
 

Roberto Kuerten Marcelino 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2021-01-18T17:52:57-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




